
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 54 del 01/07/2020 
 
Oggetto: Approvazione scheda  di richiesta di contributo per migliorare e rafforzare l'offerta culturale 

dell'Ecomuseo Alta Tuscia del Paglia.- 
 

L’anno   duemilaventi il giorno uno del mese di luglio alle ore 16.30 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le Deliberazioni  Consigliari N° 40 del 24.11 2017 del Comune di Proceno e 

N° 43 dell’11.12.2017 del Comune di Acquapendente con le quali veniva approvato il Protocollo di 

intesa per la costituzione dell’Ecomuseo “Alta Tuscia del Paglia” tra le due Amministrazioni; 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Comunale N° 85 del 5.11.2018 del Comune di 

Proceno e N° 184 del 15.12. 2018 del Comune di Acquapendente con le quali veniva nominato come 

RUP dell’Ecomuseo “Alta Tuscia del Paglia” il Direttore della Riserva Naturale Monte Rufeno Dott. 

Bedini Massimo; 

VISTA la Legge Regionale N° 3 dell’11.04 2017 “Riconoscimento e valorizzazione degli 

ecomusei regionali” adozione del regolamento concernente la definizione dei criteri e dei requisiti 

minimi per il riconoscimento della qualifica di Ecomuseo di interesse regionale; 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio Direzione Cultura e Politiche Giovanili N° 

G08874 dell’01.07.2019 “Avviso pubblico per il riconoscimento della qualifica di Ecomuseo di 

interesse regionale”; 

Vista la Determinazione G13389 del 07.10.2019 con la quale è stato individuato l’Ecomuseo 

Alta Tuscia del Paglia di cui sono gestori i Comuni di Acquapendente e Proceno; 

Considerato che l’inserimento nell’Organizzazione Museale Regionale  consente l’accesso  alle 

misure di sostegno; 

Vista la Determinazione Regionale n. G18557/2019 con la quale è stato pubblicato l’avviso 

pubblico per contributi destinati a migliorare e rafforzare l’offerta culturale proposta dagli Ecomusei; 

Vista l’istanza per la richiesta di contributo regionale per Ecomusei di miglioramento e 

rafforzamento di offerta culturale formulata in base alla modulistica  stabilita con determinazione n. 

G06030 del 20/05/2020 formata da: 

 scheda 1 Istanza di contributi per gli Ecomusei 

 scheda 2 scheda anagrafica  

 scheda 3 relazione del progetto  

 scheda 4 bilancio 

 scheda 5 dichiarazione sulla privacy 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole sulla proposta del presente atto da parte del responsabile del servizio 

amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18.08.2000 n.267 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Di approvare la domanda di richiesta di contributo per migliorare e rafforzare l’offerta culturale 

dell’Ecomuseo Alta Tuscia del Paglia costituita dalle schede allegate come in premessa indicate e di 

seguito riportate: 

 scheda 1 Istanza di contributi per gli Ecomusei 

 scheda 2 scheda anagrafica  

 scheda 3 relazione del progetto  

 scheda 4 bilancio 

 scheda 5 dichiarazione sulla privacy; 

Di autorizzare il Sindaco del Comune di Acquapendente ad inoltrare la suddetta richiesta di 

contributo; 

Rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134 del D.lgs. 18.08.2000 n.267.- 

 

 

 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pinzi Roberto 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  01/07/2020       al  16/07/2020           al n. 364     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 01/07/2020                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01/07/2020       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 01/07/2020 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


